
  

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PABLO NERUDA”  

Via Casal del marmo n. 212 - 00135 Roma 

06/30819741  fax 06/30819741  

  RMIC8GR00L@istruzione.it - RMIC8GR00L@pec.istruzione.it 
                      C.F. 97714290588 - Distretto 27°   

  
 

AL Dirigente Scolastico 
Brunella MARTUCCI 

 
Al personale  dell’I.C. Pablo Neruda 

 
Al sito web dell’Istituto 

 
 
Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico di progettista da parte del Dirigente Scolastico Progetto 
PON SMART CLASS Codice 10.8.6A FESRPON-LA -2020-81 
CUP B82G20002090007. 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/10292  del 29/04/2020 con la quale l’Autorita’ di Gestione comunica 
all’Ufficio Scolastico Regionale l’approvazione dei progetti Obiettivo Specifico 10.8 – unitamente all’elenco 
dei progetti autorizzati – ai sensi dell’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/aprile 2020 per la 
realizzazione di progetti di Smart Class per le scuole del primo ciclo del Programma Operativo Nazionale “ 
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014/2020 . Asse II – Infrastrutture per 
l’Istruzione  - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale ( FESR) per il periodo di programmazione 2014-2020; 
VISTA  La candidatura n. 1022948 – inoltrato da questo Istituto Scolastico in data 21/04/2020 relativo alla 
realizzazione del progetto; 
VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 
2014-2020; 
PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica – con lettera prot.n.  AOODGEFID – 10446 del 05/05/2020 è 
stata autorizzata ad attuare il Progetto Codice  10.8.6A - FESRPON-LA 2020-81 per un importo pari a € 
12.997,00; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto che in data 30/06/2020, con delibera n. 86, ha approvato 
l’inserimento nel Programma Annuale 2020 della somma per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
CONSIDERATO le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 
CONSIDERATO  che la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto interno all’istituzione scolastica, per attività di Progettazione; 
CONSIDERATO  che la stessa Dirigente, nella fase della presentazione della candidatura e nello sviluppo  del 
Progetto ha già elaborato l’idea di massima per la realizzazione dello stesso; 
RITENUTO  non necessario presentare l’avviso di selezione di un esperto progettista anche per la 
ristrettezza dei tempi legati all’attuazione del progetto; 
VISTA  la nota Miur del 19/06/2018 che autorizza il D.S Brunella MARTUCCI a svolgere attività di 
Direzione,Coordinamento,Progettazione e/o Collaudo nei progetti finanziati con i fondi Strutturali Europei 
per l’ I.C. Pablo Neruda; 

mailto:RMIC8GR00L@istruzione.it
mailto:RMIC8GR00L@pec.istruzione.it


VISTO che il Consiglio di Istituto nella seduta del 14/10/2020 con Delibera n. 100, ha espresso parere 
favorevole all’assunzione dell’Incarico di Progettista a titolo oneroso da parte del Dirigente Scolastico per il 
Progetto : PON SMART CLASS Codice 10.8.6A FESRPON-LA -2020-81 ; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 
                            DETERMINA 
 
Di assumere direttamente l’incarico di progettista per il progetto PON in oggetto. 
La scrivente, sottoscrivendo la presente nomina, si impegna a essere responsabile dell’attività complessiva 
del progetto e del suo  coordinamento. 
Per tale incarico alla Dirigente Scolastica sarà corrisposto un compenso forfettario di € 108,00 . L’importo è 
omnicomprensivo di tutte le trattenute/imposte di legge fiscali e previdenziali previste dalle norme vigenti ( 
anche se a carico dell’Istituzione Scolastica). 
Il compenso spettante sarà corrisposto dopo la conclusione delle attività del Progetto previste per il 30 
ottobre 2020. Tutti i pagamenti avverranno, dietro effettiva disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei fondi 
comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico compatibile con la disponibilità di cassa e 
comunque di volta in volta che il F.E.S.R. accrediterà i finanziamenti, senza che l’incaricato abbia nulla a 
pretendere a titolo di acconti dalla Scuola. 
Il presente avviso è pubblicato all’Albo della scuola sul proprio sito web www.icpabloneruda.edu.it. 

http://www.icpabloneruda.edu.it/

		2020-10-15T12:06:34+0200
	MARTUCCI BRUNELLA




